副刊【生活】14本版热线电话：63523314 63581010│ E—mail:ldwbtxy@126.com│校对 张旭│美术编辑 赵军│本版编辑 周薇│２０19年 7月 19日·星期五

拿到录取通知书当场打
开详细检查

录取通知书中一般包括通
知书 、 入学须知 、 资助政策简
介、 学校简介等。 考生拿到通知
书后要当场打开， 根据清单详细
检查里面的物件， 以防误领， 并
根据入学须知准备物件和学费等
大学报到所需用品。 如有疑问，
考生可以拨打录取通知书里面提
供的电话咨询。

录取通知书根据批次和院校
来确定发放时间， 一般7月是提
前批和本科批次的发放、 接收时
间， 8月是高职专科批次的发放
和接收时间。

通过正规渠道查询本人
录取信息

辨别录取通知书真伪的办法
有六项：

一是查录取真假
考生应通过本省教育考试院

（招生办）公布的正规渠道查询自
己的录取信息。 如查询到的信息
与录取通知书一致， 就是经教育
考试院办理了正式录取手续，否
则， 就不是普通高校正式录取的
通知书。 家长和考生也可登陆报
考学校网站查询学校的新生录取
名单。

二是查学校真假
考生收到的录取通知书必须

由教育部公布的具有普通高等学
校学历教育资格的并且当年在本
省招生的学校发出。 这些学校的
名单可在教育部网站、 教育部阳
光高考平台、 本省教育考试院网

站或发放的招生资料上查到。 另
外， 考生填报的志愿是高考录取
的依据。 如果考生根本没有报考
某一大学， 却收到了该校的 “录
取通知书”， 那么就十分可疑。

三是看录取日程
高考录取通知书的投送工作

将在7月中下旬进入高峰期。 有
的非法组织或个人， 会抢在正规
通知书发放之前 ， 发放所谓的
“录取通知书”， 以抢占生源。 考
生可以根据本省录取日程来判断
录取通知书的真假。

四是看邮件
正规通知书是通过邮政快递

送到考生手中的， 使用的是录取
通知书专用信封， 接收此类邮件
需要现场出示准考证、 身份证、
户口簿等有效证件。

很多省市还和邮政部门合
作， 开通了 “高考通知书查询”
功能， 输入准考证号或考生号，
即可查询高考录取通知书的寄送
状态和位置。

五是看校长签名
根据教育部规定 ， 各普通

高 校 录 取通知书除加盖高校章
外，还由校长签发录取通知书。考
生收到录取通知书后， 可以查看
校长的签名对不对， 如果没有签
名，或者签名不对，则要小心了。

六是查学籍真假
学信网是高等学校学生学籍

学历电子注册信息查询的唯一网
站。 省级教育行政部门组织相关
机构按照国家招生规定审核考生
录取数据， 将审核通过的数据报
送教育部汇总复核后作为高等学
校新生入学资格复查和学籍电子
注册的依据。

高等学校对报到新生进行
录取 、入学资格复查 ，对复查合
格的学生予以学籍注册，复查不合格
者取消入学资格； 对放弃入学资
格、保留入学资格、取消入学资格
的学生予以标注。 新生入学后 ，可
实名注册学信档案后， 查询、核
实本人身份信息等。 邰怡明 插图

□□本本报报记记者者 任任洁洁

遗失声明
太平人寿保险有限公司
北京分公司以下人员展
业证遗失，特此声明
郭小霞 02000311010580002017023642
李 慧 02000311010580002019000139
王辰阳 02000311010580002018006996
吴 远 02000311010580002018003531
陈 昊 02000311010580002018003566
侯云龙 02000311010580002018003679
吴兰兰 02000311010580002017004769
林洪丹 02000311010580002017021882
曹媛媛 02000311010580002018003603
邓建平 02000311010580002018004446
任梦雨 02000311010580002015023614
穆兰英 02000311010580002018005932
刘 立 02000311010580002015004143
蔡园园 02000311010580002017004710
顾培鹤 02000311010580002017011391
赵 康 02000311010580002017005823
孙小娟 02000311010580002017006168
张 琦 02000311010580002018002942
贾秀杰 02000311010580002015003450
邵玲玲 02000311010580002017018975
杨 爽 02000311010580002018005447
赵东兴 02000311010580002018005439
王雪菲 02000311010580002018007227
王建辉 02000311010580002018005422
刘 闯 02000311010580002014008087
王 焦 02000311010580002018003734
游玉柱 02000311010580002018003726
李 明 02000311010580002018001280
金 锁 02000311010580002018001335
谈芳圆 02000311010580002017021510
花雷影 02000311010580002018002573
陈立静 02000311010580002015028216
王香平 02000311010580002017021472
李小伟 02000311010580002018004085
苟 琦 02000311010580002018003814
巴 健 02000311010580002017021368
丁怡清 02000311010580002018005949
任春松 02000311010580002018004727
孟 伟 02000311010580002018006605
耿睿豪 02000311010580002018006873
路 垚 02000311010580002018006881
包彦姝 02000311010580002015017995
赵 琴 02000311010580002018007091
麻哿嘉 02000311010580002018007350
刘奂吾 02000311010580002015017034
周群展 02000311010580002016007715
周 帆 02000311010580002017003932
周晨悦 02000311010580002017007520
赵晶晶 02000311010580002018003189
时 新 02000311010580002018002039
杨梦晴 02000311010580002018005012
周 蕾 02000311010580002018004124
雷雅梅 02000311010580002016008863
冯三朵 02000311010580002018000627
李佳林 02000311010580002018004315

杨 姝 02000311010580002018002983
张暖春 02000311010580002018003470
李飞跃 02000311010580002018002967
王晓荣 02000311010580002018002516
栗 成 02000311010580002017019332
李 楠 02000311010580002017018696
石 硕 02000311010580002017000469
李彦霖 02000311010580002017022192
田学理 02000311010580002018001319
丁文凯 02000311010580002019000413
常小雪 02000311010580002018004093
刘 阳 02000311010580002017006980
林晓霞 02000311010580002018003390
王铭浩 02000311010580002018003025
张鑫曼 02000311010580002016008445
何宝珠 02000311010580002017020777
刘思伽 02000311010580002017023329
付宏伟 02000311010580002018007309
姚荣飞 02000311010580002017020259
刘爱军 02000311010580002018001433
胡楚琪 02000311010580002018002493
杭振华 02000311010580002019000903
高红梅 02000311010580002018005705
俞 彪 02000311010580002017020648
王 浩 02000311010580002018005287
谭一菲 02000311010580002018007139
王晨帅 02000311010580002018007219
许仕坤 02000311010580002018004212
楚亚飞 02000311010580002017021729
杨婷婷 02000311010580002017018055
杨美志 02000311010580002018001417
孟令茹 02000311010580002017023048
刘 宇 02000311010580002017022623
靳翠翠 02000311010580002017017940
宋刘庆 02000311010580002018005916
徐 伟 02000311010580002018005463
张晓敏 02000311010580002018007333
胡金亚 02000311010580002018000830
何 征 02000311010580002017020103
李彦敏 02000311010580002018004382
谢 双 02000311010580002018004500
贾园园 02000311010580002018004518
胡 珊 02000311010580002018004323
陈 爽 02000311010580002017004234
杨顺平 02000311010580002015019984
屈瑞瑞 02000311010580002018000387
张桂华 02000311010580002017020138
兰 欣 02000311010580002019000704
陈爱华 02000311010580002018005797
周 彬 02000311010580002018007260
刘艳晖 02000311010580002018006621
朱绍富 02000311010580002018006460
黄晓晨 02000311010580002018005295
乔 虹 02000311010580002017004541
王华锦 02000311010580002017001687
姬 晶 02000311010580002016000439
呼晓明 02000311010580002018001394
李亚宁 02000311010580002017003893
王 芬 02000311010580002015006077

张凯雷 02000311010580002018006541
唐 颖 02000311010580002018004972
刘江涛 02000311010580002018005633
罗啸宇 02000311010580002018005625
郭 静 02000311010580002018002879
周佳楠 02000311010580002018007421
李晓乐 02000311010580002018007430
周英艳 02000311010580002017011578
潘永鑫 02000311010580002017002108
马洋洋 02000311010580002017010727
于红卫 02000311010580002018003156
董文志 02000311010580002018003429
赵 莹 02000311010580002018003269
王海宇 02000311010580002018002135
孙晓丽 02000311010580002018006419
孙 爽 02000311010580002018004288
高正江 02000311010580002018002645
邵琴改 02000311010580002015016120
吴小娟 02000311010580002017022883
张 平 02000311010580002017017685
董鹏军 02000311010580002017016985
臧南南 02000311010580002018002428
付丛丛 02000311010580002018004487
刘百义 02000311010580002017014512
贺 超 02000311010580002016007356
刘 艳 02000311010580002015014157
张建民 02000311010580002015019933
王 飞 02000311010580002015012565
张梦成 02000311010580002017001461
王行根 02000311010580002016002831
李志文 02000311010580002015028290
胡玉梅 02000311010580002018005279
达古拉 02000311010580002017012621
刘俊芳 02000311010880002017012459
杨心端 02000311010580002017010671
李 勇 02000311010580002015008259
李 海 02000311010580002017000516
王学华 02000311010580002015020020
梁 娜 02000311010580002017023415
王德容 02000311010580002017002948
张海平 02000311010580002016003002
黎月景 02000311010580002016006556
颜钰清 02000311010580002016004798
李 璐 02000311010580002018003365
李 昂 02000311010580002017003990
徐红英 02000311010580002015007586
郭天博 02000311010580002016003512
齐 燕 02000311010580002018002389
朱胜利 02000311010580002018005650
张 滔 02000311010580002018004743
张 伟 02000311010580002018007448
李冬梅 02000311010580002017022699
华瑞芳 02000311010580002017023304

苏政权 02000311010580002017012195
叶春霞 02000311010580002015006093
张旭东 02000311010580002017012904
王金蓉 02000311010580002018001915
郭丙银 02000311010580002018001492
胡杏梅 02000311010580002017004672
乔 磊 02000311010580002017000975
颜 娟 02000311010580002016008412
陈小燕 02000311010580002016007926
李美娜 02000311010580002017013325
王艺静 02000311010580002015017753
李兰伟 02000311010580002018000678
何建平 02000311010580002016009077
孙希檬 02000311010580002018007114
韩宁歌 02000311010580002017022289
刘玉合 02000311010580002017022256
李培娜 02000311010580002015012926
杨云祥 02000311010580002017016434
柳嘉鑫 02000311010580002017015169
何世祥 02000311010580002015019683
齐 杰 02000311010580002017001201
张磊峰 02000311010580002017009521
王银生 02000311010580002015006647
成国祥 02000311010580002015028667
吴晓娣 02000311010580002015030210
于景霏 02000311010580002016000498
崔长伟 02000311010580002018005342
孙爱东 02000311010580002017017118
赵凤茹 02000311010580002015014358
王 婷 02000311010580002016001970
唐振坤 02000311010580002017000983
梁雪峰 02000311010580002016001988
乌 兰 02000311010580002017001236
韩贺然 02000311010580002016006450
贾书娟 02000311010580002017022117
郭志贤 02000311010580002017012103
张宇琦 02000311010580002017013260
于晓美 02000311010580002017010930
周 林 02000311010580002017016643
刘 颖 02000311010880002017001260
杨广华 02000311010580002017009020
裴苗苗 02000311010580002017011916
汤晓丹 02000311011280002016000443
朱 莉 02000311011280002017000871
张朝辉 02000311011280002018000176
康 冉 02000311011280002015002433
徐艳茹 02000311011280002019000115
聂丽文 02000311011280002017000574
梁 毅 02000311011280002017000293
闫文亮 02000311011280002018000658
汤京京 02000311011280002016000568
巩子文 02000311011280002015002360
杨 咏 02000311011280002018000818

韩惠莲 02000311011280002017001093
时艳艳 02000311011280002018000490
皮玉珠 02000311011280002018000588
马 微 02000311011280002018000674
吴春梅 02000311011280002017001583
郝佳丽 02000311011280002018001056
张晓刚 02000311011280002018001072
马东萍 02000311011280002018000221
王洁芳 02000311011280002018000623
吴 峰 02000311011280002018001021
李 然 02000311011280002018001136
朱洪伟 02000311011280002018000631
李志祥 02000311011280002018000947
王海瑞 02000311011280002018001110
黄 莉 02000311011280002018000963
李玉洁 02000311011280002018000998
高 燕 02000311011280002018000205
高士创 02000311011180102018001579
向 倪 02000311011180102017003347
李小立 02000311011180102018003100
霍芳芳 02000311011180102017004155
杜 繁 02000311011180102017003970
王卫娜 02000311011180102016000865
黄冠懿 02000311011180102017001403
刘 锐 02000311011180102018002952
李 蒙 02000311011180102018000369
李晓英 02000311011180102018000891
闫梦贤 02000311011180102018000473
张志梅 02000311011180102017007539
马国峰 02000311011180102015002468
刘盈杉 02000311011180102018000762
王姝伟 02000311011180102018002081
毕建峰 02000311011180102017004018
谢 辉 02000311011180102018001503
薛巧娟 02000311011180102018001562
巫苑欢 02000311011180102018001466
王 英 02000311011180102017004278
徐江民 02000311011180102018000432
潘莹莹 02000311011180102015005270
张登宇 02000311011180102018001423
段书莲 02000311011180102017002115
陈小龙 02000311011180102018000301
刘明军 02000311011180102018002792
王欢欢 02000311011180102018000699
黄 芬 02000311011180102018002483
吴 涤 02000311011180102018001089
赵丽霞 02000311011180002018000037
李 昂 02000311011180102018002555
强双武 02000311011180102018002362
尹秋花 02000311011180102019000053
王洪波 02000311011180102018002065
朱秀玲 02000311011180102018002057
王正越 02000311011180102018001691

惠迎娟 02000311011180102018002240
张淑玲 02000311011180102018001763
田嘉欣 02000311011180102018002104
安俊琴 02000311011180102016003755
贾冬雪 02000311011180102018001152
史玉双 02000311011180102018001249
益雪城 02000311011180102018002813
贺海霞 02000311011180102016000058
于东红 02000311011180102016000195
王发起 02000311011180102018002303
张新军 02000311011180102018001097
耿淑民 02000311011180102016000154
李季清 02000311011180102017007709
王凤潮 02000311011180102017004139
檀春金 02000311011180102017008476
王 青 02000311011180102018001224
唐永林 02000311011180102016003860
张永山 02000311011180102018001984
任正钢 02000311011180102018001329
李慧芳 02000311011180102017005150
贾永凤 02000311011180102018000408
夏淑娟 02000311011180102018003087
李 艳 02000311011180102017001567
韩 贺 02000311011180102018001208
杨海珍 02000311011180102017008530
王玉娟 02000311011180102017002676
闫文芝 02000311011180102017004350
李 丹 02000311011180102015006594
郑桂云 02000311011180102017004962
昝利娟 02000311011180102018002311
邓兰英 02000311011180102018000424
张明珠 02000311011180102017006587
董凤萍 02000311011180102017002471
丁杰逸 02000311011180102015011412
刘 涛 02000311011380002015000369
倪艳东 02000311022880002018001456
赵 宁 02000311011380002018000864
聂彬彬 02000311011380002018000889
赵学燕 02000311011380002018000434
贾志辉 02000311011380002018000643
马艳丽 02000311011380002018000792
王 冰 02000311011380002018000514
罗永锋 02000311011380002018000418
许 婷 02000311011380002017001695
范丽娜 02000311022880002018000808
刘凌云 02000311022880002018000785
陈美君 02000311022880002018001421
赵 龙 02000311011380002016000594
王 静 02000311022880002018001464
和鑫宇 02000311011380002018001054
吕 冉 02000311011380002017000217
袁鹤南 02000311011380002018000985
许燕霞 02000311011380002018001020

宋圣勉 02000311011380002018000928
陈建军 02000311011380002016000692
王媛媛 02000311011380002018000768
李玲玲 02000311022880002018000769
孔祥元 02000311011380002018000627
刘力伟 02000311011380002018000137
郑海霞 02000311011380002018000635
杨晶京 02000311011380002018001062
冯依诺 02000311022880002018001430
刘春云 02000311011380002018000944
芦淑莲 02000311011380002018000387
程淑华 02000311011380002018000362
刘荣飞 02000311022880002018000996
谢寒冰 02000311022880002018001608
王海啸 02000311022880002018001018
崔海龙 02000311022880002019000269
杨 丽 02000311022880002018000058
郭兰芳 02000311022880002016000118
赵 雨 02000311022880002018000744
张福林 02000311022880002017002247
张晓宝 02000311022880002017002255
马金香 02000311022880002018000478
倪 艳 02000311022880002018001577
王丽丽 02000311022880002017000136
崔晓岩 02000311022880002018000953
张尚雅 02000311022880002018001317
张桂明 02000311022880002017002433
齐海红 02000311022880002017002020
黄晓飞 02000311022880002017001936
门宪荣 02000311022880002017001258
杜莉莉 02000311022880002015002736
张 蔷 02000311022880002018000613
刘静芳 02000311022880002018000605
刘 芳 02000311022880002018000961
吴 涛 02000311022880002018000306
张 旭 02000311022880002018001544
徐 滨 02000311022880002018000824
王秀利 02000311022880002018000339
杨凤兴 02000311022880002015002697
石铁映 02000311022880002017002222
王春明 02000311022880002018000275
孙运平 02000311022880002018001368
宋秋平 02000311022880002018001202
程 园 02000311022880002018000890
朱智峰 02000311022880002018001376
宋春燕 02000311022880002018001673
赵春祥 02000311022880002018001341
王艳凤 02000311022880002018001350
梁 敏 02000311022880002017001768
张文俊 02000311011780002017005029
薛肖敏 02000311011780002018003073
尉金柱 02000311011780002018005292
朱 莉 02000311011780002017013077

孙玉晓 02000311011780002018002048
赵盛佼 02000311010580002017015329
张素兰 02000311011780002017012582
刘素云 02000311011780002018005428
李小亮 02000311011780002018000946
李景来 02000311011780002018002136
杨东革 02000311011780002018000227
李春华 02000311011780002018002193
耿亚臣 02000311011780002018000309
郭 琰 02000311011780002018004191
李红林 02000311011780002018003889
孙丽丽 02000311011780002018003856
贾玉梅 02000311011780002018003872
刘锦光 02000311011780002018000987
胡铁锁 02000311011780002016003012
任晓爽 02000311011780002018004046
姚金城 02000311011780002018003864
王春玲 02000311011780002018005723
罗秋月 02000311011780002018003231
黄 平 02000311011780002018000632
李阳阳 02000311011780002018003901
杨晓凤 02000311011780002018004011
陈 彬 02000311011780002018002714
于凤云 02000311011780002018000624
刘霄雨 02000311011780002018005330
张彭远 02000311011780002018005313
李国华 02000311011780002018005276
周函睿 02000311011780002018005080
张春爱 02000311011780002018005604
李永民 02000311011780002018005143
李文颖 02000311011780002018002520
韩秋玲 02000311011780002018003065
焦连艳 02000311011780002018004853
张艳霞 02000311011780002018002021
张海生 02000311011780002018005305
刘国珍 02000311011780002017012316
崔慧娟 02000311011780002018002290
张素然 02000311011780002018004222
马丙寅 02000311011780002016006230
刘富佳 02000311011780002017004454
吴谋略 02000311011780002018003346
杨 珂 02000311011780002015002831
奂芬芳 02000311011780002016005665
常晓清 02000311011780002018003459
王新力 02000311011780002018002304
刘新江 02000311011780002017008906
张英云 02000311011780002018005581
秦向然 02000311011780002017002022
陈 菲 02000311011780002017013575
刘思维 02000311011780002018002249
耿琳微 02000311011780002017009976
孙学政 02000311011780002018002503
王 微 02000311011780002018003910

龚伯虎 02000311011780002017000258
付丽芹 02000311011780002016007101
张红雨 02000311011780002018005268
李美华 02000311011780002018003741
马 浩 02000311011780002017009177
吴海龙 02000311011780002018003750
高 歌 02000311011780002019000028
王雅静 02000311011780002016003342
梁亚东 02000311011780002018002097
万腾龙 02000311011780002018004812
高银龙 02000311011780002016005569
邵文婷 02000311011780002018005178
杜靖涛 02000311011780002018005151
任福华 02000311011780002018004079
张红利 02000311011780002018004095
蔡红博 02000311011780002018002005
王春艳 02000311011780002017012759
孙 凯 02000311011780002017007946
张 新 02000311011780002018004677
刘鑫杨 02000311011780002018003580
王春娟 02000311011780002017013420
贾真会 02000311011780002018002458
刘 芹 02000311011780002016004138
马爱荣 02000311011780002017008125
赵冬青 02000311011780002015005196
刘 艳 02000311011780002016005882
刘桂兰 02000311011780002018004644
李朝霞 02000311011780002018004781
杨敬博 02000311011780002018005645
刘国山 02000311011780002018005895
王立荣 02000311011780002017002653
耿国姣 02000311011780002018003993
朱立芹 02000311011780002018001205
白雪靖 02000311011780002017003994
杜春青 02000311011180102018001675
叶 红 02000311011780002017011372
范汝兰 02000311011780002017013786
张冬也 02000311011780002017007235
杨小胖 02000311011780002018003928
王海芹 02000311011780002018000761
九 月 02000311011780002018005573
李旭宁 02000311011780002018004062
张佳良 02000311011180102018001482
贾晓龙 02000311011780002018003936
杨招军 02000311011780002018005194
徐秋利 02000311011780002018005209
刘 函 02000311010880002018006827
徐京亮 02000311010880002018003736
王艳伟 02000311010880002019000449
苗文慧 02000311010880002019001072
纪 伟 02000311010880002015033725
谭 冬 02000311010880002018007338
吴 浩 02000311010880002017011415

侯 同 02000311010880002018009194
张 雪 02000311010880002017005441
刘晓萌 02000311010880002018006917
卢晓慧 02000311010880002018000017
李晓霞 02000311010880002017021999
师灿民 02000311010880002018000814
杜少龙 02000311010880002016012001
林宝硕 02000311010880002018009080
雷 蕾 02000311010880002018001833
武 丽 02000311010880002019000297
胡 凌 02000311010880002019003206
王卓琳 02000311010880002019003669
张 艳 02000311010880002016011308
叶 飞 02000311010880002018002455
王李波 02000311010880002018004083
曹文培 02000311010880002018002789
赵文林 02000311010880002017014740
高丹旸 02000311010880002019001827
高文钰 02000311010880002017011353
吕琪玮 02000311010880002018007709
马长安 02000311011580002018000525
何 婷 02000311011580002018000533
徐清霞 02000311011580002017002757
廖大蓉 02000311011580002015002099
刘兴艳 02000311011580002018001260
翟秀云 02000311011580002018001858
初春建 02000311011580002019000121
梁瑞晨 02000311011580002019000092
曲 微 02000311011580002018000015
霍明艳 02000311011580002017005825
褚 旭 02000311011580002018002168
王美娟 02000311011580002019000236
祖立楠 02000311011580002019000244
张 悦 02000311011580002019000228
农美琳 02000311011580002018002117
王爱风 02000311011580002018000988
范 昆 02000311011580002018002607
徐弟英 02000311011580002019000156
侯志强 02000311010580002016001355
柳沣城 02000311010580002018000750
王泓哲 02000311010580002019000034
万文静 02000311010580002019001150
赵 源 02000311010580002018005004
韩亚楠 02000311010580002018007501
张梓烨 02000311010580002018000539
李转玲 02000311010580002015003931
郭继厚 02000311010580002018001564
刘 岚 02000311010580002017012347
计明月 02000311010580002017019775
李 丽 02000311010580002017017394
唐翠莲 02000311011580002018001472
任亚南 02000311011580002018001737

为进一步加强辖区企业监
管， 从源头防范市场经济乱象，
解决企业法律知识薄弱、 政策解
读不足的难题， 丰台区市场监管
局科技园区工商所于近日积极推
进送法律送服务 “两送” 服务，
助力企业发展。

一是走家访户 ， 现场讲法 。
对辖区特色商街新开业餐饮商户
等进行检查， 重点查看其证照使
用、 亮照经营、 牌匾字号使用、
广告宣传等方面是否合法规范，
现场向物业及商户讲解商标、 广
告 、 合同 、 消保等法律法规知
识， 引导商户依法诚信经营。 二
是部门联动， 集中服务。 积极发
挥 “街乡吹哨， 部门报到” 的作
用， 联合园区管委及其他职能部
门开展 “3+N订单式政策宣讲进
企业” 活动， 针对企业实际发展
需要与政策变化提供个性化、 定

制化法律法规讲解与政策宣讲，
促进企业向科技型、 创新型方向
迈进 ； 对重点企业开展联合执
法， 全方位提高企业依法守法意
识与安全生产意识， 不断增强法
律的渗透力与约束力。 三是分片
管理， 借力楼宇。 根据辖区地域
及楼宇管理特点， 设有2个执法
小组， 分管东西片楼宇企业， 目
前已形成 “工商所-执法小组-
楼宇物业-企业 ” 的监管格局 ，
在日常年报、 检查、 抽检等多项
工作中， 通过会议培训、 微信互
动、 现场规范等形式， 提高物业
管理方的第一责任人意识， 督促
其把好企业入驻关 、 做好企业
“督查员”， 逐渐形成企业引进、
企业管理与企业发展的良性循
环， 不断为辖区市场经济发展注
入活力。

（杜侨雪）

丰台区市场监管局
“两送”服务助力企业发展

大多数都市人不宜喝凉茶
夏季， 暑热难耐， 很多人都

喜欢喝传统凉茶消暑。 但随着人
们生活与工作模式的改变， 中草
药所制凉茶已不再适宜大部分都
市人， 不妨用不放糖的茶饮来代
替传统凉茶， 更好喝也更方便。

大多数都市人不宜喝凉茶 。
传统的凉茶是将药性寒凉、 能解
人体内热的中草药熬制出来的植
物性饮料 ， 以广东凉茶最为出
名。 但正是 “药性寒凉” “解内
热” 的普遍凉茶特性， 决定了它
不再适合大部分都市人用作夏天
保健养生。

夏天再热 、 室外温度再高 ，
都市人大多早出晚归， 白天整日
在凉爽的空调房里工作， 晚上回
到家也是 “冷气” 伺候， 在空调

的帮助下夜夜安睡。 这样的生活
和工作模式下， 几乎很少受到那
种大自然热气的浸染， 所以体内
没有以往人们那种暑气； 相反，
可能积聚了不少寒气 ， 稍有不
慎， 反而容易受凉感冒。 因此，
白天空调房办公， 晚上空调房睡
觉的人们， 不建议常喝凉茶， 以
免导致体质偏颇、 抵抗力下降而
生病。

此外， 糖尿病患者、 需要减
肥或控制体重者更要慎喝凉茶。
一般凉茶都比较苦寒， 常常会放
较多的糖去调味， 务必少喝。 随
便一盒250ml的市售凉茶饮料含
糖量都在20克左右， 约相当于喝
咖啡时好几包砂糖了。

（王甘）

2019年高校招生录取
工作正在进行中， 高校
录取通知书已经陆续发
放到考生手中 。 日前 ，
教育部权威发布了六招
辨别录取通知书真伪的
办法， 提醒广大考生和
家长注意。

真假录取通知书
六招教你巧分辨